
ویترین آخر

عصـر ایـران - مهـدی کوچـک زاده، نماینده جبهه پایـداری در 
مجلـس شـورای اسـامی در جلسـه امروز مجلـس، با انتقـاد از 
مسـوولان دولتـی کـه بـا آسـیب دیـدگان آتـش سـوزی اخیر 
آمریـکا ابـراز همدردی کرده و بـرای کمک اعـام آمادگی کرده 
انـد گفته اند: همه شـان مـی خواهند بگویند دلشـان برای لس 
آنجلـس سـوخت؛ مـن بـه عنـوان یـک مالیـات دهنـده راضی 
نیسـتم یـک قـِران از مالیـات مـن قبـل از آنکه خرج غزه شـود 

خـرج لـس آنجلسـی های »پفیوز« شـود.
درباره سخنان وی چند نکته قابل توجه است:

1-بهتـر اسـت ایشـان و امثال شـان بداننـد که در دنیـای امروز 
رسـم اسـت کـه هـرگاه کشـوری دچـار بایـای طبیعـی مانند 
سـیل، زلزلـه، آتـش سـوزی و ... شـود، کشـورهای دیگـر ابـراز 
همـدردی کننـد و بگوینـد که آماده کمک هسـتند. بـه عنوان 
مثـال در زلزلـه بـم، آمریـکا بـا ایران همـدردی و کمـک هایش 
را بـرای زلزلـه زدگان ارسـال کـرد. این که یـک نماینده مجلس 
ایـن موضـوع سـاده را نمـی فهمـد یا تجاهل مـی کند یـا از آن 
بـرای تخریـب رقیـب سیاسـی اش در دولت اسـتفاده می کند، 

بسـیار عجیب اسـت.

2- کجـای دنیـا عضـو رسـمی پارلمـان یک کشـور به مصیبت 
زدگان یـک حادثـه در جـای دیگـر دنیـا فحش مـی دهد؟ یک 
لحظـه تصـور کنیـد که همتـای آمریکایـی او بـه زلزلـه زدگان 

ایرانـی می گفـت پفیوز! 
3- آقـای کوچک زاده به نکته جالبی اشـاره کرده و گفته اسـت 
کـه بـه عنوان »یـک مالیات دهنده« راضی نیسـت یـک ریال از 
مالیاتی که می دهد خرج لس آنجلس شـود. سـوال اینجاسـت 
کـه بـرای هزینـه کـرد مالیاتی کـه از مـردم گرفته می شـود و 
پـول نفـت و منابـع ملـی در عرصـه های مختلـف، آیـا رضایت 
مـردم جلـب می شـود؟ یـا فقـط رضایت آقـای کوچـک زاده و 

دوسـتان مهم است؟! 

4- کوچـک زاده کـه مدعـی ولایتمـداری اسـت و مردم مصیب 
زده آمریکا را پفیوز می خواند، بهتر اسـت سـخنان رهبر انقاب 
دربـاره مـردم آمریـکا را که در سـال 1392 در جمع بسـیجیان 
بیـان شـد، مـرور کننـد: »مـا مـی خواهیـم بـه همه انسـان ها 
خدمـت و محبـت کنیـم و بـا همه ملت ها مـی خواهیـم روابط 
دوسـتانه داشـته باشیم. حتی ما نسـبت به ملت آمریکا دشمنی 

نداریـم بـا وجود اینکـه دولت آمریـکا را مسـتکبر می دانیم.« 
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نتانیاهو«،  »بنیامین  و سیما،  الملل خبرگزاری صدا  بین  گزارش سرویس  به 
نخست وزیر اسراییل، سرانجام خواسته ها و شروط حماس را برای دستیابی به 
توافق آتش بس و عقب نشینی نظامیان اسرائیلی از نوار غزه پذیرفت. وبگاه خبری 
»اکسیوس« به نقل از یک مقام اسرائیلی اعام کرد: بر پایه مفاد پیش نویش توافق 
آتش بس در غزه، نظامیان اسرائیلی در مرحله نخست این توافق، به منطقه حائل 

در نوار غزه و در نزدیکی مرز ها عقب نشینی خواهند کرد.

نتانیاهو سرانجام شروط حماس را پذیرفت

 ایرنا: چهار روز پس از انتخاب »جوزف عون« به عنوان رییس جمهور لبنان، »نواف 
سام« سفیر و دیپلمات سابق لبنانی و نامزد تصدی پست نخست وزیری لبنان رای 
اکثریت پارلمان برای تشکیل دولت جدید را کسب کرده است. در همین رابطه، شبکه 
العربیه گزارش داد نواف سام تاکنون با کسب ۷3 رای از نمایندگان پارلمان و پیشی 
گرفتن از نجیب میقاتی، آرای لازم برای تصدی منصب نخست وزیری و مامور شدن برای 

تشکیل کابینه را به دست آورد.

»نواف سلام« نخست وزیر لبنان شد

اسراییل: جسد یحیی سنوار را تحویل نمی دهیم
ایسنا: در حالی که مذاکرات مبادله اسرا وارد ساعات سرنوشت ساز خود می شود، 
یحیی  پیکر  اسرائیل  که  کرد  اعام  صهیونیست  منبع  یک  کارشکنانه،  اقدامی  در 
السنوار را به عنوان بخشی از معامله تبادل اسرا به حماس تحویل نخواهد داد. او افزود 
این هرگز اتفاق نخواهد افتاد. ارتش اشغالگر پیکر السنوار را پس از شهادتش در پی 
درگیری مسلحانه با نیروهای متجاوز در شهر رفح در جنوب نوار غزه در روز پنجشنبه 

1۷ اکتبر 2۰24 ربود.

به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، الیاس حضرتی رئیس شورای اطاع رسانی دولت 
با غرب توضیح داد:  با تأکید بر وفاق ملی، درباره مذاکرات  چهاردهم در گفت وگویی 
پیام آقای پزشکیان در سازمان ملل، پیام صلح، آشتی و تعامل بود. دولت تاش می کند 
در عرصه بین المللی مسیر مناسبی را پیش ببرد. از سوی دیگر، FATF بار دیگر در 
دستور کار مجمع قرار گرفته است تا روابط بین المللی روان تر شود و اصاحات اقتصادی 

به شکلی مؤثر اجرایی گردد.

 )SpaceX(»شرکت »اسپیس ایکس )Falcon 9(»9 ایسنا:یک موشک »فالکون
حامل 21 ماهواره »استارلینک«)Starlink( از جمله 13 فروند ماهواره با قابلیت 
اتصال مستقیم به تلفن همراه، روز 13 ژانویه در ساعت 11:4۷ صبح به وقت منطقه 
زمانی شرقی از پایگاه نیروی فضایی کیپ کاناورال به پرواز درآمد. به نقل از اسپیس، 
تقویت کننده مرحله اول موشک حدود هشت دقیقه پس از پرتاب به زمین بازگشت 
و روی سکوی فرود شناور بدون سرنشین اسپیس ایکس در اقیانوس اطلس فرود آمد.

۲۱ ماهواره جدید »استارلینک« راهی مدار زمین شدند

قرار گرفتن FATF بار دیگر در دستور کار مجمع

4 نکته درباره نماینده ای که در مجلس 
داد می زد: پفیوز!

عکـس پاییـن طوری اسـت که چـون فیلم نیسـت، 
گمـان می کنیـد از خودروهـای عبـوری در خیابـان 
عکـس گرفتـه شـده اسـت امـا اصـا ایـن طـور 
نیسـت و در اشـتباهید. نـوع پارک کـردن یا توقف 
کـردن خودروهـای رانندگان سـیرجانی را در عکس 
زیـر مشـاهده می کنیـد بـا اینکـه در کمـال تعجب 
شـاهدید کـه جـای پـارک هـم وجـود دارد. پـس 
اینکـه گفتـه می شـود بـه خاطر نبـود جـای پارک 
توجیـه  هسـتیم،  پدیـده ای  چنیـن  بـروز  شـاهد 
تجربـی نـدارد. گویی بیشـتر بـه فرهنـگ رانندگی 
مربـوط اسـت و انـگار ریشـه در نوعـی خودخواهی 
داشـته باشـد. گویـی حـس تملـک روی گـذرگاه 
و وسـط خیابـان داشـته باشـی!  برخـی مـردم این 
امـا  می دهنـد  ربـط  نوکیسـه گی  بـه  را  شـرایط 
همچنـان که در عکـس می بینیـد، پولـدار و فقیر و 
راننـده پراید و راننـده خودروی لوکس شاسـی بلند 
هـر دو وسـط خیابان توقـف کرده اند چـون لابد کار 
واجـب داشـته اند! بنابراین بیشـتر مربوط می شـود 

بـه خودخواهـی و تا انـدازه ای هـم نهادینه نشـدن 
فرهنـگ رانندگی. شـاید جملـه ی سـیرجانیِ »تازه 
بـه دوران رسـیدگی« توصیـف دقیق تـری از ایـن 
پدیـده باشـد. اینکـه پدران همـه ی ما واقعـا تا قبل 
از اینکه ماشـین سـوار شـوند، با خر و قاطر و اسـب 
و شـتر ایـن طـرف و آن طـرف می رفتنـد و هرجـا 
دل شـان می خواسـت توقـف می کردنـد و بـرای مـا 
-کـه مصـرف کننـدگان این وسـیله نقلیـه ی جدید 
بودیـم و نـه مختـرع آن- هنـوز ایـن مسـاله کـه 
شـهرهای امروزی بیابان و کوه و روسـتا و ایل و ارگ 
و قلعـه ی قدیم نیسـتند و نیـاز به قانـون دارند، جا 
نیفتاده و تاخـر فرهنگی مان در حیطه ی اسـتفاده ی 
صحیـح از خودرو و طرز رانندگی را  نسـلی به نسـل 
امـروز منتقل کرده ایم.  در این شـرایط کاش دسـت 
کـم راهنمایـی و رانندگـی سـیرجان از لاک انفعال 
بیـرون می آمد و بـرای اعمـال جریمه های سـنگین 

در ایـن مواقـع وارد عمل می شـد.

رانندگی با طعم تازه به دوران رسیدگی در سیرجان!


